

سرمقاله

شرایط ایجاد اشتغال پایدار



هوشیار قنبری، دبیر کل سابق اتاق اصناف ایران

اصناف نقش پررنگی در ایجاد اشتغال دارند. دولت می‌تواند با استفاده از ابزارهایی که در اختیار دارد این سهم را افزایش دهد. مالیات، بیمه و گمرک باید در بخش اصناف بازنگری شود. دولت برای مشاغل خرد باید آستین بالا زده به حمایت از آنها بپردازد. بر اساس آمار آرایه شده سهم اصناف از کل درآمدهای مالیاتی سه درصد است. دولت می‌تواند با چشم‌پوشی و یا کاهش مالیات برای واحدهای صنعتی که ایجاد اشتغال کرده و اشتغال پایدار دارند به حمایت بیشتری از اصناف داشته باشد. تخفیف‌های مالیاتی...

متن کامل در صفحه ۳

وزیر اقتصاد خبر داد:

امکان انبوه‌سازی مسکن در طرح مولدسازی

صفحه ۲

ساماندهی

۹.۳ میلیون کار تخوان

صفحه ۲

سقف تسهیلات قرض الحسنه

۲۰۰ میلیون تومان شد

صفحه ۲

دولت با مشوق‌های مالیاتی و بیمه‌ای بستر ایجاد اشتغال ارزان را فراهم کند

سهم ۲۵ درصدی اصناف در اشتغالزایی



بانک مرکزی اعلام کرده

سهم ۶۳ درصدی تولید از تسهیلات بانکی

صفحه ۲

گشایش جدی در تأمین

مالی دانش‌بنیان‌ها

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان اینکه رشد سرمایه صندوق نوآوری از رشد دانش بنیانها عقب افتاده است، گفت: سهم ۵ درصدی دانش بنیان‌ها در اقتصاد کشور منوط به افزایش سرمایه صندوق است. سی‌وشش‌ملکی فر اظهار کرد: در قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان که سال ۱۳۸۹ به تصویب مجلس رسید، به ایجاد صندوقی با سرمایه ۳ هزار میلیارد تومان برای تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید شده است. وی با بیان اینکه در این قانون ذکر شده که این مبلغ طی ۳ سال به صندوق تزریق شود، گفت: همچنین مقرر شد پس از سال سوم نیز، هر سال معادل نیم‌درصد بودجه عمومی دولت به عنوان سرمایه به این صندوق تخصیص پیدا کند. در زمان نگارش این قانون، دلار حدود هزار تومان بود و معماران قانون دانش‌بنیان یک صندوق ۳ میلیارد دلاری را پایه‌گذاری کردند. معاون نوآوری صندوق نوآوری اضافه کرد: اما در زمان تزریق سرمایه به صندوق، دلار به حدود ۳ هزار تومان رسید و سرمایه صندوق حدود یک میلیارد دلار بود. حتی آن زمان، وضعیت صندوق از لحاظ سرمایه اولیه مناسب بود، چون در بسیاری از کشورهای دنیا هنوز یک صندوق دولتی یا عمومی در این ابعاد برای تأمین مالی کسب‌وکارهای فناوری و نوآور وجود نداشت. به گفته معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، اختصاص معادل یک میلیارد دلار سرمایه به تأمین مالی دانش‌بنیان‌ها در آن سال‌ها، گامی بلند و آینده‌نگرانه بود، زیرا معماران قانون دانش‌بنیان باور داشتند که در آینده، شرکت‌های دانش‌بنیان باید به یک بازیگر مهم اقتصاد کشور بدل شوند. ملکی خاطر نشان کرد: در عمل از سال ۹۳ تا ۹۶ و ظرف ۴ سال ۲۶۲۲ میلیارد تومان سرمایه در اختیار صندوق نوآوری قرار گرفت. وی با تأکید بر اینکه باید صندوق نوآوری و شکوفایی همپای دانش‌بنیان‌ها رشد...

۴

اجتماعی

آیا حقوق سرbazان در سال ۱۴۰۲ بیشتر می‌شود؟

دستور کار ستاد کل نیروهای مسلح قرار دارد و باید دید که نتایج این پیگیری‌ها منجر به افزایش حقوق سرbazان در سال ۱۴۰۲ خواهد شد یا خیر. در این میان سردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه عمومی فرآجا خواستار توجه ویژه به حقوق سرbazان و افزایش آن در بودجه سال ۱۴۰۲ شده است. او در این باره گفت: در خواست ما این است که حقوق سرbazان برابر ماده ۴۹ قانون خدمت وظیفه عمومی پرداخت شود. وی ادامه داد: برابر ماده ۴۹ قانون خدمت وظیفه عمومی حقوق سرbazان وظیفه باید حداقل شصت درصد و حداکثر نود درصد حداقل حقوق کارکنان نیروهای مسلح مبتنی بر قانون مدیریت خدمات کشوری باشد. که با توجه به تسهیلات و درجات آنان توسط ستاد کل تهیه می‌شود و به تصویب فرماندهی کل می‌رسد. همچنین برابر تبصره اول این ماده به کارکنان وظیفه متأهل یا سرپرست خانواده معادل صددرصد حق عائله مندی کارکنان پاپور نیروهای مسلح پرداخت می‌شود. این خواسته‌ای است که سازمان وظیفه عمومی فرآجا و ستاد کل نیروهای مسلح از دولت و مجلس محترم دارد. مهری افزود: البته لازم است از اقدامات همراهی‌های قبلی دولت و مجلس در افزایش حقوق سرbazان در سال‌های گذشته نیز تشکر کنم، ستاد کل نیروهای مسلح سال گذشته با پیگیری‌هایی که انجام داد، موفق شد تا حقوق سرbazان در مناطق عملیاتی و سرbazان متاهل را مطابق قانون افزایش دهد و در ادامه آن حقوق سرbazان مشغول خدمت در مناطق آرام هم مقداری بیشتر شد.

کاهش بیش از ۱۰۰۰ کیلومتری مساحت دریاچه ارومیه

مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به اینکه مساحت دریاچه ارومیه بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر مربع کاهش داشته است، گفت: بارش‌های حوضه‌های آبریز دریاچه ارومیه نیز بسیار کاهش حدود ۴۷ میلی متری مواجه است. آرزو اشرفی زاده درباره آخرین وضعیت دریاچه ارومیه اظهار کرد: مساحت دریاچه ارومیه تا ۱۶ بهمن‌ماه سال جاری بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر مربع کاهش داشته است. وی در پاسخ به این پرسش که آیا بارش‌های اخیر تغییری در تراز دریاچه داشته است یا خیر؟ گفت: طبق اعلام سازمان هواشناسی با وجود فعالیت چندین سامانه بارشی از ابتدای زمستان تا کنون، هنوز تمام شش حوضه آبریز اصلی کشور با کاهش بارش نسبت به شرایط نرمال مواجه هستند. بارش‌های حوضه‌های آبریز دریاچه ارومیه نیز با کاهش حدود ۴۷ میلی متری مواجه است. اشرفی زاده ادامه داد: به‌طور ویژه در استان آذربایجان غربی نیز بنا به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان، بارش‌های استان از ابتدای سال آبی (مهر

فرهنگی

برندگان سیم‌رغ چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر

مراسم اختتامیه چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر با حضور جمعی از اهالی سینما و اصحاب رسانه در برج میلاد تهران برگزار شد. هیات داوران سودای سیم‌رغ شامل پرویز شیخ‌طادی، مجید اسماعیلی، ابراهیم حاتم‌کیا، محمود رضوی، محمدرضا شریفی‌نیا، محمد تقی فهیم و مسعود نقاش زاده بودند. بهترین جلوه‌های ویژه بصری؛ حسن گوهری برای «گل‌های باورده». در ادامه با حضور هیات داوران دیپلم افتخار بهترین جلوه‌های بصری به امیر ولی‌خانی برای فیلم «غریب» اهدا شد. سیم‌رغ بلورین این بخش را «حسن ایزدی برای «گل‌های باورده» در دریافت کرد. محمد بردران برای «سرنگ تریا» و «عطرالود» و کامیار شفیع پور برای «سینما متروپل» دیگر نامزدهای این جایزه بودند. بهترین جلوه‌های ویژه میدانی؛ حمید رسولیان برای «غریب». در این بخش حمید رسولیان سیم‌رغ بلورین بهترین جلوه‌های ویژه میدانی جشنواره را برای فیلم «غریب» در دریافت کرد. بهترین چهره پردازی؛ شهرام خلیج برای «غریب» و «شماره ۱۰». در بخش بعد شهرام خلیج برای فیلم‌های «غریب» و «شماره ۱۰» سیم‌رغ بلورین بهترین چهره پردازی را دریافت کرد. مونا جعفری برای «بادگار جنوب»، امید گلزاده برای «آن‌ها مرا دوست داشتند» و عبدالله اسکندری برای «وابل» دیگر نامزدهای این بخش بودند. بهترین طراحی صحنه؛ محمدرضا شجاعی برای «غریب» و «شماره ۱۰» سیم‌رغ بهترین طراحی صحنه به محمدرضا شجاعی برای «شماره ۱۰» و «غریب» تعلق گرفت. محسن خدابخش برای «اتاقک گلی»، آیدین ظریف برای «گل‌های باورده»، عباس بلندی برای «سینما متروپل» و محمدرضا میرزاحمدی برای «عطرالود» دیگر نامزدهای این بخش بودند. سیم‌رغ بهترین طراحی لباس هم به سرا سیمعی برای «بادگار جنوب» رسید. سیم‌رغ بهترین صدا به امیر نوبخت برای صدابرداری و علیرضا علویان برای صداگذاری «بادگار جنوب» اهدا شد. در ادامه سیم‌رغ بلورین بهترین تدوین به میثم مولایی برای فیلم «چرا گر به نمی‌کنی؟» رسید. سیم‌رغ بلورین بهترین فیلمبرداری به علیرضا زین دست برای «سینما متروپل» رسید. در ادامه مراسم با رأی هیات داوران دیپلم افتخار بهترین فیلم اول به لیلی عاج برای «سرنگ تریا» رسید. دومین دیپلم افتخار این بخش به بابک خواجه‌پاشا برای کارگردانی فیلم «در آغوش درخت» اهدا شد. سیم‌رغ بهترین فیلم اول به «اتاقک گلی» به کارگردانی محمد عسگری تعلق گرفت. «جنگل برتقال» به کارگردانی آرمان خوانساریان، «بعد از رفتن» به کارگردانی رضا نجانی و «کت چرمی» به کارگردانی حسین میرزاحمدی دیگر نامزدهای این بخش بودند. سیم‌رغ بهترین بازیگر

سیاسی

باقری: مذاکرات هسته‌ای ادامه دارد

معاون وزیر خارجه ایران در گفت‌وگو با یک رسانه عربی تأکید کرد که ابر قدرت‌ها می‌خواهند که پیشرفت‌های هسته‌ای ایران را تهدید جلوه دهند در حالی که فعالیت‌های هسته‌ای ایران در چارچوب معاهدات اژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. علی باقری، معاون وزیر خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه المنار اعلام کرد که استقلال اسلامی ایران در سایه استقلال توانست پیشرفت‌هایی را محقق کند و استقلال و دفاع از هویت ملی هدف تمام ملت‌های آزاده است اما ابر قدرت‌ها برای تحقق منافع خود خواهان استقلال ملت ما نیستند. وی در بخشی از گفت‌وگو خود با اشاره به پیشرفت‌های علمی و هسته‌ای ایران گفت که ابر قدرت برای مقابله با ملت ایران می‌خواهند این پیشرفت‌ها را نوعی تهدید جلوه دهند، آن‌ها می‌خواهند وانمود کنند که این دستاوردها مسالمت‌آمیز نیست در حالی که این ادعاها صد درصد غیر صحیح است و فعالیت‌های هسته‌ای ایران در چارچوب معاهدات و توافق‌های اژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.

استرداد متهمان اصلی سرت از صندوق امانات بانک ملی

سخت‌گویی قوه قضاییه توضیحاتی پیرامون پرونده‌هایی همچون سرت از بانک ملی، بابک زنجانی، محمودرضا خاوری و مقایسه دست‌گرفته قضایی در دوران ریسیسی و محسنی اژه‌ای ارائه داد. مسعود ستایشی درباره آخرین وضعیت پرونده سرت از صندوق امانات بانک ملی گفت: در خصوص این پرونده همکاران ما در دادسرای عمومی و انقلاب تهران (ویژه سرت) و همچنین باز پرس محترم پرونده با همکاری ماموران آگاهی تهران و کارشناسان و مسئولین ذربط بانک ملی اقدامات موثری را در مستند کردن اموالی که کشف شده به انجام رساندند. ستایشی افزود: تاکنون ۲۶ نفر در پرونده سرت از صندوق امانات بانک ملی دستگیر شده‌اند و اتهام متهمان تحصیل اموال مسروق و بعضاً پولشویی است. ۲۰ نفر از متهمان با قراردادهای سنگین وثیقه آزاد شده‌اند و ۲ متهم اصلی هم در ترکیه بودند که دستگیر شدند و از سایر اموالی که متهم در خارج کشور دارد، موضوع انتقالی اموال به داخل کشور و وزارت نفت در دستور کار است. وی درباره اعمال تخفیف در حکم قطعی اعدام بابک زنجانی گفت: تخفیف در حکم این پرونده با دلیل اختلاف بزه دیدگان بوده است و امیدواریم ظرف ماه‌های آتی، پرونده به نتیجه برسد؛ البته

صفحه ۲

«کسب و کار» از مشکلات دختران بهزیستی می گوید

حمایت از دختران بهزیستی تا تشکیل خانواده



تنهایی، خلاقیت و احساس اینکه باید خودت از پس همه کارهایت بریایی، گرچه بسیاری مواقع به خودسازی فرد کمک می کند اما همیشه هم به این ختم نمی شود و گاهی سر از راههای پرپیچ و خم درمی آورد یا شاید هم به این بست می رسد.

دخترانی که تحت پوشش بهزیستی بزرگ می شوند یا خانواده ای ندارند یا اینکه شرایط زندگی باعث شده است دور از خانواده زندگی کنند، پس از رسیدن به سن بلوغ و آمدن به صحنه اجتماع با مشکلات و موانع مهمی در زمینه های شغلی روبه رو هستند. مثلا بسیاری از آنها زمینه یادگیری مهارت ها و توانایی های شغلی را نداشته اند و به این خاطر در بعضی موارد به علت پیدا نکردن شغل و کاری متناسب با ایده خود درگیر می شوند. در بعضی موارد هم مسیر زندگی آنها به مسیرهای باطلی کشیده می شود. اگر در جامعه ما خواسته های شغلی آنها بر طرف شود یا سازمان بهزیستی بتواند مرکزی برای اشتغال این قشر از جامعه در نظر گیرد هم دغدغه های فکری این دختران بر طرف می شود و هم جامعه با نابهنجاری های ناشی از بیکاری جوانان روبه رو نخواهد بود. آید ۲۰ سالش است. از سن ۱۸ سالگی از بهزیستی بیرون آمده است و در تولیدی پوشاک کار می کند. او می گوید: دوست داشتم درس بخوانم اما به خاطر تامین مخارج زندگی ام داشتن شغل را بر هر چیزی ترجیح می دهم. وی می گوید: بزرگترین آرزویم این است که بتوانم روزی مدیریت یک کارگاه تولیدی پوشاک را بر عهده داشته باشم. آید ادامه می دهد: بعضی از دوستان من که از بهزیستی خارج شده اند تحمل اینکه بتوانند به طور مستقل زندگی کنند را ندارند یا در پیدا کردن شغل به مشکل بر می خورند و به همین خاطر فقدان انگیزه های قوی در کارهایی یا پیدا کردن شغل باعث می شود ناخواسته سر از گروه هایی دربیورند و از مسیر غلط امرار و معاش کنند. وی می گوید: سازمان بهزیستی متأسفانه هیچ گونه حمایت شغلی نمی کند و کسانی که از آنجا بیرون می آیند، باید علاوه بر مشکلاتی که ممکن است دامنگیر آنها باشد، مثل دیگر افراد جامعه با نگرانی پیدا کردن شغل مواجه باشند. این دختر که در بهزیستی بزرگ شده به مشکلات موجود در محیط های شغلی برای دخترانی که در بهزیستی بزرگ شده اند، اشاره می کند و می گوید: اگر در محل کار به این موضوع پی ببرد و یا بفهمد که در بهزیستی بزرگ شده ای، به سواستفاده کاری می ایچم و در بسیاری مواقع به خود جرات می دهند هر گونه خواهند رفتار کنند با حقوق را از پای بگذارند. آید ادامه می دهد: البته شرایط برای دختران بهزیستی همیشه سخت تر از پسران بهزیستی است چرا که جایگاه این دو در جامعه متفاوت است. وی می گوید: هنوز



غفلت ورزید. علی ربیعی در آیین اختتامیه جشنواره فرهنگی و ورزشی فرزندان مهر در بابلسر، بر حمایت از فرزندان بهزیستی تاکید کرده است که می خواهد زمینه های فراهم کند تا کسانی که از بهزیستی خارج می شوند، شغلی داشته باشند که اگر این صحبت ایشان عملی شود، امید است مساله اشتغال افرادی که از بهزیستی خارج می شوند، به ویژه دختران بهزیستی فراهم شود.

متأسفانه هنوز برای آن کاری انجام نشده است. سید محمد حسین میرمحمدی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در ایسن رابطه به «کسب و کار» می گوید: حمایت از افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی تا زمانی که آنها تشکیل خانواده بدهند لازم است؛ چه از نظر شغلی و چه سایر جنبه های حمایتی. میرمحمدی می گوید: در هر صورت به خاطر وضعیتی که این افراد دارند، خصوصا در باره دختران سازمان بهزیستی نباید از آینده و سرنوشت آنها غافل شد و از کمک های لازم به آنها

آشنا می شود، از قصد خود منصرف می شود. ندا یکی دیگر از دخترانی است که در بهزیستی زندگی کرده او می گوید: سازمان بهزیستی مبلغی اندک برای اینکه این دختران پول رهن اجاره خانه یا اتاقی را داشته باشند به آنها می دهد و در نهایت آنها را به حال خود رها می کند. وی می گوید: بزرگترین مشکل این دختران در حوزه درمان است. بسیاری از آنها هر زینه در مان بیماری های خود را ندارند. ندا ادامه می دهد: مهم ترین کمک بهزیستی تخصیص امکانات در مانی برای این افراد است که

در جامعه آنطور که باید جایافته است که دختری به تنهایی و با تکیه بر تلاش خود زندگی کند و از پس هزینه هایش بر بیاید و هنوز مردم ما به دیده مثبتی به این موضوع نگاه نمی کنند. وی ادامه می دهد: بعد از شغل بزرگترین دغدغه دختران بهزیستی ازدواج یا داشتن جایگاه اجتماعی در میان مردم است. بسیاری از خانواده ها حاضر نیستند به خواستگاری دخترانی با این شرایط بر روند و به همین خاطر در مواقعی که کسی یافردی به دختران بهزیستی پیشنهاد ازدواج می دهد و بعد از آنکه با شرایط او

«کسب و کار» از مشکلات نوبت دهی در بیمارستان های دولتی گزارش می دهد

کاهش از دحام بیمارستان ها با سیستم ارجاع



ساعت ۴ یا ۵ صبح بیدار می شوی تا در گرفتن نوبت از بقیه جا نمایی. وارد بیمارستان که می شوی از دحام بیماران از گرفتن نوبت ناامید می کنی. بیمارانی که بعضی از آنها از شهرستان ها و روستاها آمده اند و خستگی انتظار در صف نوبت به خستگی طی کردن مسیر طولانی اش می افزاید.

مشکلات نوبت دهی در بیمارستان های دولتی یکی از مسائلی است که نه تنها دامنگیر تهران شده بلکه در سایر شهرستان ها هم مردم را درگیر خود کرده است. زهرا می گوید: یک شب در راه بوده تا برای بیماری پوستی اش به بیمارستان رازی بیاید. بعد از اینکه به بیمارستان آمده، متوجه شده است که بیمارستان به علت جلسه پزشکان تا فردای آن روز تعطیل است و او هم بعد از گذشت آن مدت از ساعت ۶ تا ساعت ۸ و نیم در صف نوبت برای ویزیت بوده است و توانسته برای ساعت ۴ بعد از ظهر نوبت بگیرد. او می گوید: سطح علمی بالای پزشکان بیمارستان و هزینه مناسب آن باعث می شود بیماران بسیاری به آنجا مراجعه کنند. البته در بعضی موارد هم بیمارستان هایی که تحت پوشش بیمه هستند مثل بیمارستان های تامین اجتماعی با مشکل نوبت دهی و ازدحام جمعیت روبه رو هستند.

او ادامه می دهد: البته بسیاری از مردم که هزینه مراجعه به بیمارستان های خصوصی را ندارند، ترجیح می دهند در صف های طولانی بمانند و البته میزان رضایت مردم از بعضی از بیمارستان ها برای آنها ارزش طی کردن مسافت های طولانی و زحمت شب بیداری ها و خستگی انتظار در صف های نوبت دهی را دارد. زهرا به محیط نامناسب بعضی از بیمارستان ها اشاره می کند و می گوید: بعضی از بیمارستان ها محیط و فضای مناسبی برای نشستن و استراحت ندارند. بیمارستان ها بدون توجه به تعداد بیماران و انبوه آنها، برای آنها فضایی مناسب در نظر نگرفته اند. برای نمونه سرویس های بهداشتی نا کافی، سالن کوچک بیمارستان با تعداد صندلی های محدود و بافت کهنه و قدیمی آن از نمونه مشکلات بیمارستان های دولتی است.

یکی دیگر از مراجعه کنندگان به بیمارستان های دولتی بر این اعتقاد است که اگر بیمارستان های دولتی سیستم نوبت دهی منظمی طراحی کنند که از طریق اینترنت بشود نوبت گرفت و اطمینان از این نوع سیستم نوبت دهی در بین همه به وجود آید، زحمت بیماران کمتر می شود و استرس خستگی های گرفتن ویزیت پزشک را به همراه نخواهد داشت. یکی از کارمندان بیمارستان هم از این وضعیت گله دارد و می گوید: خستگی کار ما بیش از بیماران است چرا که ما با تعداد زیادی از بیماران مواجهیم که دائم با پرسش های گوناگون از ما و توقعات گوناگون بر زحمت کاری ما می افزایند. ایسن کارمند ادامه می دهد: ما بیشتر از بیماران شوق خلوت شدن بیمارستان را داریم و تحمل بر خوردهای متفاوت بیماران، کاری سنگین است.



وابسته به دانشکده های علوم پزشکی می توانند جزئی موثر از سیستم ارجاع در کشور باشند. تدوین مقررات لازم در نظام پزشکی و اداره بیمارستان ها، توزیع مناسب و به موقع خدمات درمانی در میان مردم، ایجاد مراکز درمانی یا توجه به تعداد پزشکان موجود در کشور در سراسر نقاط آن از جمله کارهایی است که در راستای کمک به مردم در حوزه سلامت می توان انجام داد.

مانند سایر ذخایر ملی (آب، نفت، درخت، و...) مهم است و باید به آن اهمیت داد و مانع از مستهلک شدن آن شد. بنابراین باید از سیستم نظام مند ارجاع که در تمام دنیا به کار گرفته می شود استفاده کرد تا از زحمت مردم و مشکلات آنها کاست. سیستم ارجاع در واقع مشکلاتی که در سطوح پایین تر وجود دارد را حل می کند و باعث می شود کار بیمار به بیمارستان کشیده نشود. ضابطی طرقي می گوید: مثلا در مانگاه ها و مراکز درمانی

درمانی و سلامت، درمانگاه ها و سایر مراکز درمانی می توانند در راهنمایی بیمار بسیار موثر باشند. بعضی موقع اصلاح رومی به مراجعه به بیمارستان نیست و سیستم ارجاع این موضوع را مشخص خواهد کرد. وی ادامه می دهد: مثلا در کشور ما به دلیل اینکه افراد خودشان انتخاب می کنند و با تصمیم خودشان به بیمارستان رجوع می کنند، باعث ازدحام در بیمارستان می شوند. پزشک متخصص بیهوشی می گوید: حفظ ذخایر انسانی هم

درمانی و سلامت، درمانگاه ها و سایر مراکز درمانی می توانند در راهنمایی بیمار بسیار موثر باشند. بعضی موقع اصلاح رومی به مراجعه به بیمارستان نیست و سیستم ارجاع این موضوع را مشخص خواهد کرد. وی ادامه می دهد: مثلا در کشور ما به دلیل اینکه افراد خودشان انتخاب می کنند و با تصمیم خودشان به بیمارستان رجوع می کنند، باعث ازدحام در بیمارستان می شوند. پزشک متخصص بیهوشی می گوید: حفظ ذخایر انسانی هم

سیستم ارجاع مانع از دحام می شود

محمد ضابطی طرقي، پزشک متخصص بیهوشی در این رابطه به «کسب و کار» می گوید: یکی از مسائل مهم در همه جای دنیا که روند کار بیمار در مراجعه به پزشک را آسان می کند، سیستم ارجاع است. این سیستم زمینه را برای بیمار فراهم می سازد که قبل از رفتن به بیمارستان از میزان سلامتی و اندازه در مان خود باخبر شود. ضابطی طرقي می گوید: مثلا پزشک خانواده، پزشک های عمومی، شبکه های

«کسب و کار» نرگس کاری را بررسی می کند

کشت به صرفه و کم زحمت گل نرگس



می شود به همین دلیل می شود از این گل در تولیدات صنعتی استفاده های زیادی کرد و نباید تصور کرد استفاده از گل تنها برای کارهای تزئینی و زیبایی است. با توجه به اهمیت رونق کاشت گل نرگس و بالا بردن انگیزه کشاورزان نرگس کار، دولت باید زمینه ای فراهم سازد که از این محصول نه تنها در داخل کشور استفاده اقتصادی بهینه کرد بلکه بتواند از صادرات آن به سایر کشورها به عنوان منبع درآمدی کشور استفاده کرد تا محصولات مشابه آن هم در کشور بازار تولیدی به دست آورند.

گاهی به دلیل حرارت و گرمای زیاد یا باران های شدید و مشکلاتی از این قبیل نرگس کاران با مشکل مواجه می شوند که باید در راستای حمایت از آنان خدمات بیمه ای به تناسب شغل آنها را ترتیب داد. مشکل دیگر نرگس کاران فروش گل های نرگس از طریق واسطه گرها و دلالان یا همان روش های سنتی است که باید روش های جدید جایگزین آن کرد.

گل نرگس ارزش دارویی دارد
از گل نرگس برای درمان بیماری هایی چون زکام، درمان افسردگی، جوش صورت و آبله استفاده

تعداد گل ها و در نتیجه پول فروش آن بیشتر است.
توزیع پیاز نرگس توسط وزارت جهاد کشاورزی
پیاز گل نرگس در بعضی از مناطق توسط جهاد کشاورزی بین کشاورزان توزیع می شود و در بعضی از مناطق مثل خراسان به صورت خودرو در اختیار کشاورزان قرار می گیرد. تشویق و توسعه شغل هایی مثل نرگس کاری و رونق آن عامل مهمی در پیشرفت اقتصادی کشور است. یکی از مشکلات مهم نرگس کاران عدم دریافت خدمات بیمه ای مناسب است.

در نهایت پول فروش آن را با او به میزانی که به فروش می رسد، تقسیم می کنیم.

گرد و غبار برای گل نرگس مضر است
این نرگس کار ادامه می دهد: گردوغبار برای گل نرگس مضر است و مهم ترین عاملی است که باعث می شود کیفیت گل نرگس برای فروش از بین برود. باران شدید هم به گل های نرگس آسیب می زند اما در صورتی که بارش باران ملایم و آرام باشد طراوت آن را بیشتر و قد شاخه های آن را بلندتر خواهد کرد. وی ادامه می دهد: گل های نرگس را پس از چیدن می شماریم و با همان برگ های سبز پیاز چه آنها را به دسته های مختلف تقسیم می کنیم و درون صفحه های روزنامه قرار می دهیم و در آخر با قرار دادن آنها در کارتن و بستن شان، آنها را به مغازه یا برای کسی که با او برای فروش آنها قرار داد بسته ایم، می فرستیم.

احتمال ضرر در کشت و کار گل نرگس کم است
این کشاورز می گوید: در حال حاضر گل نرگس برای ما به صرفه تر از هر محصول دیگری است و احتمال ضرر در آن کم است چرا که بابت آن هزینه زیادی نمی شود و اگر باران کافی و آب به موقع به گل نرگس برسد هر سال می توان پول خوبی از این راه به دست آورد. وی می گوید: بسیاری از همین طریق سالانه ۶۰ میلیون تومان از راه فروش گل نرگس به دست می آورند و هر چقدر میزان پیاز گل نرگس زیاد باشد

نمانه نادری - تر کیب
رنگ های زرد و سفیدش با بویی معطر و لطافت خاصی که دارد و محبت دستان کودکی که با

شاخه هایی از آن به استقبال مردم شهر در خیابان می آید، ناخواسته انسان را می برد به باغ گل نرگس و اینکه در کجا و چگونه می شود گل نرگس کاشت. تن ظریف و دل پراحساس گل نرگس، باغبان را چه در هنگام برداشت و چه در هنگام کاشت و پرورش به زحمت نمی اندازد. تنها یک بار پیازچه آن کاشته می شود و برای همیشه می شود محصول آن را چید؛ با تعدادی که می شود گفت هر سال بیشتر از پارسل است.

گل نرگس به مراقبت زیاد نیاز ندارد
چگونگی کشت و برداشت گل نرگس برای بسیاری جذاب و جالب است. شاید به خاطر علاقه ای است که مردم به گل دارند یا اینکه می خواهند بدانند در پس این همه زیبایی چه کار و تلاشی نهفته است. گل نرگس برای کشاورزان نه زحمتی دارد و نه هزینه چندانی. تنها با داشتن قطعه ای از زمین می شود پیاز گل نرگس کاشت و پس از آن، این پیاز هر سال بر تعداد گل هایش می افزاید و حجم گل هایش بیشتر می شود. این گل نیازی به سموم های دیگر محصولات مثل کشت همه ساله، کود شیمیایی، سموم ضد آفتاب و مبارزه با علف های هرز و... ندارد و از این نظر برای کشاورزان بسیار به صرفه است.

قرار داد فروش، سالانه بسته می شود
یکی از کشاورزان نرگس کار می گوید: زمینی را به کاشت گل نرگس اختصاص داده ام و هر ساله بدون اینکه نیازی باشد به پیازهای کاشته شده رسیدگی یا برای آنها هزینه کنم، از فروش آنها پول خوبی به دست می آورم. وی می گوید: گل های نرگس را برای کسی که با آن قرار داد سالانه بسته ام می فرستم و



آفت های کشاورزی نتیجه میوه های قاچاق است

رئیس سازمان حفظ نباتات گفت: متأسفانه به دلیل عدم نظارت دقیق در مرزهای کشور شاهد قاچاق میوه و محصولاتی مانند گردو به کشور هستیم که مانند گذشته آفات خطرناک و خانمان سوزی را برای کشاورزی به ارمان خواهد آورد.
محمدعلی باغستانی اظهار کرد: ۶۲۰ آفت در کشور وجود دارد که بسیاری از آنها جزو آفات قرنیه ای و خطرناک است که سوغاتی و ارمان واردات بی حساب و کتاب و قاچاق میوه و محصولات کشاورزی به کشور است، به عنوان مثال می توان به آفت مگس زیتون اشاره کرد که از سال ۱۳۸۲ با قاچاق زیتون به این کشور وارد شد به گزارش ایستنا، وی افزود: اگر آفتی در کشور افزایش یابد تنها راه مقابله با آن، استفاده از سمومی است که نه تنها به محیط زیست آسیب می رسد بلکه سلامت مردم را دچار مخاطره کرده و بهداشت جامعه را تهدید می کند چرا که بر اساس گزارش های رسیده طی دو هفته گذشته روزانه بالغ بر ۵۰ تن گردو یا پوست به کشور قاچاق می شود که می تواند ضمن داشتن آفات خطرناک، آفات کسین نیز داشته باشد.
باغستانی همچنین به قاچاق میوه هایی مانند پرتقال و لیمو اشاره کرد و گفت: بر اساس گزارش های رسیده از نیروی انتظامی، محموله قاچاق ۴۵ تنی بر ترقال و لیمو در پایتخت کشف شد و این نشان می دهد که با وجود هماهنگی های صورت گرفته با دستگاه های ذیربط همچنان مساله قاچاق میوه و واردات بی حساب و کتاب حل نشده است.

مدیر عامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبریان انتقاد کرد

انحصار دولتی در صادرات آبریان به روسیه



مدیر عامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبریان با انتقاد از سیاست های وزارت جهاد در زمینه صادرات آبریان به روسیه گفت: سازمان های دامپزشکی و شیلات برای حضور در بازار روسیه، انحصار ایجاد کرده اند. ارسال قاسمی درباره آخرین وضعیت صادرات محصولات شیلاتی به روسیه، اظهار داشت: هنوز هیچ اتفاقی در این زمینه رخ نداده است.

هیچ یک از شرایط صادرات به روسیه محقق نشده است
وی با بیان اینکه صادرات نیازمند شرایط خاصی است، افزود: صادرات نیازی به بازاریابی، حضور مستقیم در بازار هدف، شناخت کافی از این بازار و ایجاد شرایط ویژه دارد که تاکنون هیچ یک از این موارد در کشور ما محقق نشده است.

بازار روسیه برای ۱۹ شرکت انحصاری شده است
به گزارش مهر، رئیس اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبریان ایران با اشاره به اینکه سازمان های دامپزشکی و شیلات برای حضور در بازار روسیه، انحصار ایجاد کرده اند، اضافه کرد: سازمان دامپزشکی حضور صادر کنندگان در بازار روسیه را به ۱۹ شرکت محدود کرده است.

عملکرد دوسازمان دولتی و وزارت جهاد کشاورزی ضد صادرات بوده است
قاسمی افزود: دوسازمان دامپزشکی و شیلات در بازار روسیه ایجاد انحصار و بسیار بد عمل کردند، ضمن اینکه وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی صادرات محصولات کشاورزی، وظیفه خود را در این زمینه به درستی انجام نداده و بدون اینکه در بازار بسیار بزرگ روسیه، بازاریابی شود، اقداماتی انجام داده که این اقدامات در واقع ضد صادرات بوده است.

مشکل ما بیشتر از طرف روس، داخلی ها هستند
وی با بیان اینکه در زمینه با صادرات به روسیه با طرف روس نیز مشکلات زیادی داریم، ادامه داد: اعتقاد داریم مشکل ما بیش از آنکه با طرف روس باشد، در داخل کشور است. مدیر عامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبریان ایران، صادرات ۲۰ تن میگو به روسیه را مورد اشاره قرار داد و گفت: این محصولات به عنوان نمونه صادر شده اند، ضمن اینکه صادرات ۲۰ تنی ما در مقایسه با نیاز بیش از ۱۸۰ هزار تنی روسیه به واردات میگو، اصلا عددی نیست.

اگر بازار روسیه به روی ما باز شود امکان افزایش تولید داریم

قاسمی، بازار روسیه را بازار مصرفی بزرگی دانست و گفت: با وجودی که ما همسایه این کشور هستیم اما کشورهای رقیبمان در این بازار فعالیت می کنند. به گفته وی، مقدار

کشور وجود دارد؛ بنابراین وقتی بازار باشد، تولید در داخل امکان پذیر است.

بین ۱۵ تا ۱۶ هزار تن بوده است، اظهار داشت: اگر بازار روسیه برای ما باز شود، امکان تولید دو برابری میگو در

شدن امکانات، ما توانایی چه میزان صادرات به روسیه را داریم؟ با بیان اینکه کل تولید میگوی کشور در سال گذشته

بسیار ناچیزی ماهی نیز از کشور به روسیه صادر شده است. قاسمی در پاسخ به این پرسش که در صورت فراهم

رئیس سابق اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس در گفتگو با «کسب و کار» مطرح کرد

تبلیغات تالارهای غیر مجاز در شبکه‌های اجتماعی



افزوده از مشتریان خود دریافت می‌کنند. وی با بیان اینکه در شهر تهران هیچ تالاری بدون مجوز فعالیت نمی‌کند، تاکید کرد: البته در اطراف تهران تالارهایی به صورت غیرمجاز فعالیت می‌کنند که با آنها مطابق قانون برخورد می‌شود.

❖ افزایش چشمگیر تالارهای پذیرایی فاقد مجوز
وی افزود: متأسفانه این قبیل واحدها در حال رشد و گسترش هستند و پیگیری و بازرسی آنها مستلزم صرف زمان و هزینه است اما تلاش ما کماکان برای پلمب این واحدها ادامه خواهد داشت.

وی با اشاره به برگزاری برخی مراسم‌ها در باغ‌های اطراف شهر با برچ‌ها گفت: آن چه در مکان‌های پذیرایی فاقد مجوز انجام می‌شود، منطبق با شئون اسلامی نیست و مطمئناً شاهد موازین غیر شرعی در آن خواهیم بود. امیدواریم شرایطی فراهم شود که رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی تنها با اطمینان از داشتن مجوز از سوی اینگونه واحدها اقدام به اخذ و نشر آگهی کنند.

❖ انعقاد قرارداد همکاری با اتحادیه عکاسان و فیلمبرداران

ابراهیمی‌نیا در عین حال بیان کرد: یکی از مهم‌ترین مشکلات صنف عکاسان و فیلمبرداران که در تعامل زیادی با ما قرار دارند، این بود که در تالارهای پذیرایی حتماً از عکاسان و فیلمبردارانی دعوت شود که دارای پروانه کسب از اتحادیه هستند، بنابراین تصمیم گرفتیم قرارداد همکاری با اتحادیه عکاسان مبنی بر لزوم داشتن مجوز برای عکاسان و فیلمبردارانی که در مراسم حضور می‌یابند، منعقد کنیم که به صورت کتبی نیز به تمامی تالارهای پذیرایی ارسال شد.

رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس همچنین اظهار کرد: یکی دیگر از موضوعات مهم این بود که اعضای اتحادیه عکاسان نیز به واحدهایی مراجعه کنند که دارای پروانه کسب باشند چون در بعضی از مکان‌های فاقد پروانه کسب مراسم‌هایی برگزار می‌شود که جنبه‌های شرعی و قانونی تاحد زیادی در آنها رعایت نمی‌شود که مقرر شد در صورت مشاهده چنین موردی حتماً با اتحادیه تالارها در میان گذاشته شود.

یکی از مهم‌ترین و اصلی‌ترین بخش‌های برنامه‌ریزی جشن عروسی، انتخاب تالار یا باغ محل برگزاری مراسم است. حداقل ۶ ماه قبیل از تاریخ

برگزاری عروسی باید نسبت به انتخاب تالار عروسی خود اقدام کرد. برای انتخاب تالار یا باغ عروسی، باید نکات ریز و درشت را در نظر گرفت و معیارهای زیادی را در ذهن داشت.

این روزها و با رشد تکنولوژی و ارتباطات شاهد این هستیم که تمام کالاهای، رستوران‌ها، مراکز تفریحی و گردشگری و به‌تازگی تالارها و باغ‌های برگزاری مراسم‌ها نیز در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی تبلیغ شده و این آگهی‌ها میان مردم دست‌به‌دست می‌شود.

رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس در همین زمینه و در گفتگو با «کسب و کار» از تبلیغات خلاف واقع و بعضاً کذب تالارهای پذیرایی بدون مجوز در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی انتقاد کرد.

خسرو ابراهیمی‌نیا اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که صنف ما با آن دست‌به‌گریبان است، تبلیغات خلاف واقع و بعضاً کذب در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی است که متأسفانه این رسانه‌ها بدون در نظر گرفتن پروانه کسب واحد صنفی مبادرت به نشر و چاپ این آگهی‌ها می‌کنند.

با توجه به زمان باقیمانده تا ماه محرم عده زیادی از جوانان که قصد ازدواج دارند برای برگزاری مراسم ازدواجشان به تالارها مراجعه می‌کنند و با نرخ‌های متفاوت و بعضاً شوک‌آوری مواجه می‌شوند، رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس در این رابطه گفت: تمامی نرخ‌ها در کمیسیون فنی اتحادیه مورد بررسی قرار می‌گیرد و پس از آن تصمیم‌گیری شده و نهایی می‌شود.

خسرو ابراهیمی‌نیا درباره متفاوت بودن حق سرویس در تالارهای مختلف نیز توضیح داد: این نرخ به تصمیم کمیسیون فنی اتحادیه بعد از بازرسی از واحد صنفی مربوطه بستگی دارد که در بعضی تالارها حق سرویس صفر درصد است و تا سقف ۱۰ درصد این نرخ متفاوت است.

وی با بیان اینکه هر تالار پذیرایی ورودیه‌ای دارد و تمام این موارد در کمیسیون فنی اتحادیه مورد بررسی قرار می‌گیرد، افزود: همچنین همه تالارها ۹ درصد به عنوان مالیات بر ارزش

❖ اصناف پایه و بازوی انقلاب هستند
خسرو ابراهیمی‌نیا در پایان تاکید کرد: تغییر و تحولات اقتصادی نشان می‌دهد چرخه اقتصادی در حال گذر از فرهنگ مصرفی به سوی اقتصاد مقاومتی است؛ لذا این نیاز احساس می‌شود که با اذعان به این موضوع که اصناف پایه و بازوی انقلاب هستند، این نقش باید در جامعه به صورت فعال‌تری ظاهر شود تا بتوان به سمت و سوی ایده‌آل‌ها و آرمان‌ها رفت. طی سالیان متمادی اقتصاد کشور وابسته به نفت و درآمدهای حاصل از آن بود که دخالت بیگانگان را در امور کشور رقم می‌زد اما در حال حاضر تغییر نوع فرهنگ و به تبع آن اقتدار فرهنگی حاصل از اقتصاد مقاومتی و با عنایت به نگاه ویژه مقام رهبری و الگوهای فکری ایشان که نقش اصناف را با توجه به وجود پتانسیل‌هایی که هم در بخش تولید و توزیع وجود دارد، به ما آموخت که خود را باور داشته باشیم.

در بحث متراز و تعداد صندلی نیز استاندارد نانوشته‌ای وجود دارد که هر ۱/۵ متر مربع، ظرفیت یک نفر را دارد.
وی در عین حال تاکید کرد: در رابطه با اختلاف قیمتی که بین تالارهای پذیرایی وجود دارد باید به این موضوع اشاره شود که بعضاً مشتریان از تالارهای پذیرایی انتظارات و امکاناتی مثل آتش‌بازی یا تنوع غذایی را درخواست می‌کنند که همه این موارد در رابطه با قیمت تاثیرگذار است.
رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس ادامه داد: این موضوع براساس فضا، منوی غذا و امکاناتی که تالار می‌تواند برای مشتریان خود در نظر بگیرد متفاوت است و هر تالار به تناسب توانایی‌های خود می‌تواند پاسخگوی مشتریان باشد.

❖ پرکارترین تالارها در مجموع ۱۲۰ روز در سال فعالیت می‌کنند
ابراهیمی‌نیا با بیان اینکه پرکارترین تالارها در مجموع ۱۲۰ روز در سال فعالیت می‌کنند، اظهار کرد: با توجه به اینکه در دهه‌های محرم و صفر، فصل امتحانات یا تعطیلات تابستانی مراسم‌ها برگزار نمی‌شود، تالارها خالی هستند و متأسفانه تعداد تالارها در تهران اشیاع شده و به دلیل رکود موجود در بازار شاهد تعطیلی آنها هستیم.
عضو هیات رئیسه اتاق اصناف تهران درباره مبلغ ورودیه تالارهای پذیرایی نیز توضیح داد: معمولاً ورودیه هر تالار در روزهای عادی ۲۰۰ هزار تومان و در تعطیلات آخر هفته ۳۰۰ هزار تومان است که البته بعضی از تالارها این ورودیه را نمی‌گیرند، همچنین

رئیس سابق اتحادیه نبات و آبنبات درباره تولید واحدهای صنفی فاقد مجوز هشدار داد

نبات رنگ شده، به جای نبات زعفرانی



آبنبات، به‌خصوص آبنبات شیرین از مخلوط غلیظ شکر با آب به‌همراه افزودنی‌هایی خوش‌طعم کننده و رنگ‌دهنده ساخته شده و بعضی مواقع منجمد می‌شود. کلمه کندی

از زبان ترکی و Qa nd (=قند) و (قندی) مشتق شده است. در آمریکای شمالی آبنبات به مجموعه متنوعی اطلاق می‌شود که شامل آبنبات چوبی، آبنبات شکلاتی، آبنبات لیمویی، تافی، پاستیل، آدامس، نوعی شیرینی خمیر مانند به نام مارش مالو (marshmallows) و شیرین‌بیان، آبنبات ترش، آبنبات شور، آبنبات سخت و غیره است.

هیچ چیز در دنیا بعد از یک کار سخت و طولانی به اندازه یک استکان چای قند پهلوی نمی‌چسبد.

ذائقه خوردن قند همراه با چای در تاریخ کشور ایران به سالیان بسیار دور برمی‌گردد و از عادات دیرینه ایرانیان این است که گسی چای را با خوردن شیرینی‌هایی نظیر قند، نبات و آبنبات به کام خود شیرین کنند اما فعالان این صنف گاهی اوقات با مشکلاتی روبه‌رو می‌شوند که کامشان را تلخ می‌کند.

رئیس اتحادیه صنف نبات، آبنبات و قندریز در گفتگو با «کسب و کار»، با اشاره به این مشکلات عنوان می‌کند: مشکلات صنف قند، نبات و آبنبات بسیار است.

سازمان بهداشت ابراهیمی‌نیا بسیاری از واحدهای صنفی می‌گیرد تا آنجا که اخیراً اعلام کرده تمامی واحدهای صنفی باید به آزمایشگاه مجهز باشند که متأسفانه فراهم آوردن این ملزومات در یک کارگاه ۴۰ متری انجام شدنی نیست و بسیاری از واحدهای صنفی را به تعطیلی و تغییر شغل کشانده است.

رئیس اتحادیه نبات و آبنبات و قندریز همچنین با اشاره به بی‌توجهی دولت به بخش نبات و آبنبات ریز می‌گوید: صنایع ما در حال تعطیل شدن است و دولت باید برای این کار پا پیش بگذارد. وی ادامه می‌دهد: دولت باید یک شهرک مجزا برای این صنف در نظر بگیرد و همه فعالان را در آن جاسکان دهد. بنده نمی‌گویم که در وسط شهر چنین زمینی در اختیار ما بگذارد اما می‌تواند در محدوده خاوران و ۱۵ تا ۲۰ کیلومتری تهران این کار را عملی کند.

❖ فعالان صنف در حال ترک تهران هستند

وی در ادامه افزود: شهرداری اعلام کرده است که کارگاه‌های نبات، دارای آلودگی هستند اما حقیقت ماجرا این است که کارگاه‌های فعال هیچ آلودگی‌ای ندارند و یک رستوران کمتر آب مصرف می‌کنند.

او ادامه داد: یکی از مشکلاتی که اتحادیه با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند، رنگ نبات است که صنایع اعلام کرده‌اند برای اینکه بتوانند از رنگ‌ها استفاده کنند باید مشمول استفاده از آن باشند؛ به این معنا که از یک سال ۴۰۰ متری بهره‌مند بوده و کارگاه‌های دارای یک آزمایشگاه مجزا باشد که این امکان برای کارگاه‌ها به این

می‌شود، قیمت محصولات براساس کیفیت آنها تعیین می‌گردد اما در کل در چند سال اخیر تغییرات چندانی نداشته و همین موضوع سبب شده تا صادرات نبات و آبنبات به کشورهای عراق و افغانستان به دلیل قیمت مناسب آن رو به افزایش باشد. افخمی در پایان در رابطه با چگونگی تشخیص نبات مرغوب از غیر مرغوب خاطر نشان می‌سازد: بهترین نوع نبات آن است که سفید و شفاف باشد و از آن جایی که واحدهای فاقد مجوز از رنگ‌های خوراکی برای رنگ کردن نبات به جای نبات زعفرانی می‌کنند، توجه به ظاهر محصول برای تشخیص کیفیت آن بسیار حائز اهمیت است.

❖ عدم رعایت بهداشت در واحدهای صنفی فاقد پروانه
وی فعالیت افراد فاقد پروانه کسب را از بزرگ‌ترین معضلات این صنف قلمداد می‌کند و می‌گوید: جوازها اغلب دارای مشکلات خاصی هستند که یکی از مهم‌ترین آنها عدم رعایت بهداشت در واحدهای صنفی است که برای رفع این معضل با بازرسی‌های مکرر بازرسان، سعی بر جمع‌آوری و الزام به اخذ جواز کسب توسط این افراد کرده‌ایم.

❖ بازار قند و نبات به نوعی رقابتی محسوب می‌شود
این مقام مسئول درباره نرخ این محصولات شیرین و محبوب بیان می‌کند: از آن جایی که بازار قند و نبات به نوعی رقابتی محسوب

کوچکی که در حال فعالیت هستند، وجود ندارد. افخمی گفت: این قانون مستلزم تهیه یک کارخانه بزرگ است که باید برای آن ۳ شلیفت نگهبان تعیین کرد اما درآمد این کارگاه‌ها شاید تمام حقوق ۲ نگهبان باشد؛ این رو نمی‌توانیم که این موضوع را هم اجرایی کنیم.

رئیس اتحادیه نبات و آبنبات ریز بیان کرد: اکنون بیشتر فعالان این صنف در حال ترک تهران هستند و از این قوانین دست‌وپاگیر و هزینه‌های فراوان فرار می‌کنند و این خبر خوشی برای صنف نبات و آبنبات ریز نخواهد بود.

